

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกประะหอม หมู่ที่3 สายบ้านนายเจ็ด - ตามแยกตะวันออก
 ปริมาณงาน ปรับปรุงผิวถนน คสล กว้าง 4.00 ม.ยาว 110 ม. หนา 0.10 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 440 ตร.ม
 (รายละเอียดตามแบบอบต.พลสงคราม และอ้างอิงแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบท.)

หน่วยงานรับผิดชอบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 22 กรกฎาคม พ.ศ.2568

ที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
สรุป	ประเภทงานทาง	128,901.91	1.3642	175,847.98	เงื่อนไข เงินหักประกันผลงาน 0 % เงินล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	รวมค่าก่อสร้าง			175,847.98	
	ราคากลาง			175,847.98	
	(ตัวอักษร)	หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นห้าพันแปดร้อยสี่สิบเจ็ดบาทเก้าสิบแปดสตางค์			
	พื้นที่ก่อสร้าง	440.00	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคา	399.65	บาท/ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.พลสงคราม ที่ 456/2568 ลง 20 มิถุนายน 2568 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคาเป็นราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติเป็นราคากลางค่าก่อสร้าง


 (นางสาวรัตนกร ขอยึดกลาง)
 หัวหน้าสำนักปลัด

ประธาน


 (นางวันเพ็ญ เอกจีน)
 นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

กรรมการ


 (นายสุกโชติ พุ่งกลาง)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ


 (นางสุกัญญา ภูหมื่นไวย)
 ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เห็นชอบ


 (นายวิเชียร ชาติพิตุง)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

อนุมัติ

โครงการปรับปรุงพัฒนาคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกประหมอม หมู่3 สายบ้านนาเชิด - ตามแยกตะวันออก
ปริมาณงาน ปรับปรุงพัฒนาคอนกรีต. กว้าง 4.00 ม. ยาว 110 ม.หนา 0.10 ม. หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 440 ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบ อบต.พลสงครามกำหนด)

ประมาณการวันที่ 22 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2568

เลขที่แบบ 4/2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงพื้นทางเดิม	ตร.ม.	440.00	1.76	774.40	1.3642	2.40	1,056.44
2.1.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	-	22.00	230.79	5,077.38	1.3642	314.84	6,926.56
3.1.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15..ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ให้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	440.00	258.25	113,630.00	1.3642	352.30	155,014.05
3.1.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	8.00	69.87	558.96	1.3642	95.32	762.53
3.1.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	80.00	77.35	6,188.00	1.3642	105.52	8,441.67
3.1.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร		67.19	-	1.3642	91.67	0.00
4	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	5.50	486.03	2,673.17	1.3642	663.04	3,646.73
							TOTAL	175,847.98
	ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างทาง					=	128,901.91	
	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง					=	1.3642	

(นายศุภินันท์ พงษ์กลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายสุภา ใจดี - ห้างกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นางสกลัณญา ภัทมนไย)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(นายวิเชียร ชาติพงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

อนุมติ

๑/ระมาดราดา

ตรวจสอบ